
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 131 DEL 27-08-2013

OGGETTO: Approvazione di Perizia di Variante relativa alla esecuzione di due pozzi
per acqua di cui uno da realizzarsi presso lo stadio Torrini e l'altro presso gli orti
sociali lungo il canale in prossimita' delle vie Sarri-Nenni di proprieta' del Comune di
Sesto Fiorentino. OO.PP. 303/2012-297/2013-298/2013 CUP B92G13000020004

L’anno duemilatredici il giorno ventisette del mese di agosto alle ore 16:00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale
è stato approvato il  Bilancio di Previsione per l’anno 2013 ;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 23/07/2013 con la quale si
approva la variazione al Bilancio Comunale - Variazione n. 1/2013;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 37 R.G. 209 del 20/02/2013 sono stati
affidati i lavori di esecuzione di due pozzi per acqua di cui uno da realizzarsi presso lo stadio
sportivo Torrini e l'altro presso gli orti sociali lungo il canale in prossimità delle vie
Sarri-Nenni di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino alla Ditta GEOPOZZI –
CALENZANO (FI) per un importo di €  27.800,00 oltre IVA 21% di € 5.838,00 per un totale
di € 33.638,00;

VISTA la relazione tecnica redatta dal D.L. Alessandro Ciullini del Servizio Manutenzione
della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete, alla quale si rimanda per una più dettagliata descrizione
delle opere da realizzare dalla quale si evince che durante il corso dei lavori è risultato
necessario predisporre una perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa per apportare
modifiche all’affidamento sopracitato. In particolare è emersa la necessità di procedere
all’esecuzione delle seguenti lavorazioni:

Stadio Torrini: fornitura e posa in opera di condotta per fornire l’acqua dal pozzo alla-
cisterna;

Orti Via Sarri: fornitura e posa in opera di cisterna da lt. 5.000; fornitura e posa in-
opera di tubazione in polietilene; assistenza alle fasi di perforazione e di
condizionamento dei nuovi pozzi, consulenza tecnica ed idrogeologica per il rilascio
dell’autorizzazione alla perforazione compreso ogni onere necessario al’lottenimento
di tale autorizzazione provinciale; collaudo tecnico dei pozzi e relazione tecnica di
fine attività; consulenza e redazione della documentazione per le richieste di
concessione di derivazione delle acque sotterranee captate dai pozzi ad uso irriguo,
compreso ogni onere necessario per l’ottenimento di tale concessione.

PRESO ATTO che con la presente perizia suppletiva di variante si procede ad inserire n.
5(cinque) nuovi prezzi unitari e considerato che per le nuove categorie di lavori mancano i
relativi prezzi unitari occorrenti per la contabilizzazione degli stessi e visto il Regolamento
dei Contratti D.P.R. 207/2010 art. 163,cono stati concordati i prezzi unitari riportati nel
verbale di concordamento nuovi prezzi;

RITENUTO  di approvare la perizia di variante e di approvare il  Quadro economico come
segue dando atto che il nuovo importo contrattuale, a seguito dei lavori di perizia, ammonta

DELIBERA DI GIUNTA N. 131 DEL 27-08-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



ad   € 39.100,00 per lavori, oltre  IVA:

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI
Importo lavori di contratto € 27.800,00
Importo lavori di perizia € 11.300,00
Totale importo lavori € 39.100,00

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 21% €   8.211,00
Incentivo progettazione art. 92 D.lgs 163/06                                      €      782,00
Totale somme a disposizione €    8.993,00

IMPORTO COMPLESSIVO €   48.093,00

VISTI gli elaborati tecnici di perizia predisposti dalla D.L. allegati al presente atto a formarne
parte integrante consistenti in:

ELAB A – RELAZIONE TECNICA
ELAB B – VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
ELAB C – ATTO DI SOTTOMISSIONE
ELAB E – QUADRO DI RAFFRONTO
TAV 1 – PARTICOLARI TORRINI
TAV 2 – PARTICOLARI ORTI SOCIALI

PRESO ATTO che a seguito della variante  l’importo complessivo dell’opera aumenta e che
la somma necessaria per l’esecuzione delle nuove lavorazioni trova copertura finanziaria
nell’O.P. 303/2012 – CP: PEG 81020/1, O.P. 297/2013 CAP PEG 81020, O.P. 298/2013
CAP. PEG 72020;

RILEVATO che la D.L. ha provveduto a contattare la Ditta GEOPOZZI – CALENZANO
–che si è dichiarata disponibile ad eseguire i maggiori lavori sottoscrivendo il Verbale di
Concordamento Nuovi Prezzi;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l'incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per tutto quanto premesso,

DELIBERA DI GIUNTA N. 131 DEL 27-08-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



1 - di approvare la perizia di variante  relativa alla esecuzione di due pozzi per acqua di cui
uno da realizzarsi presso lo stadio sportivo Torrini e l'altro presso gli orti sociali lungo il
canale in prossimità delle vie Sarri-Nenni di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino
costituita dai seguenti elaborati.

ELAB A – RELAZIONE TECNICA
ELAB B – VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
ELAB C – ATTO DI SOTTOMISSIONE
ELAB E – QUADRO DI RAFFRONTO
TAV 1 – PARTICOLARI TORRINI
TAV 2 – PARTICOLARI ORTI SOCIALI

2 - di approvare il seguente Q.E.:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori di contratto € 27.800,00
Importo lavori di perizia € 11.300,00
Totale importo lavori € 39.100,00

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 21% €   8.211,00
Incentivo progettazione art. 92 D.lgs 163/06                                      €      782,00
Totale somme a disposizione €    8.993,00

IMPORTO COMPLESSIVO €  48.093,00

3 - di dare atto che  la spesa complessiva di € 14.455,00, di cui  € 11.300,00 per lavori ed €
2.373,00 per IVA 21% , trova copertura finanziaria sul Titolo II, come segue:

€ 4.093,00 - Funzione 06, Servizio 02, Intervento 01, Cap. PEG 72020 O.P. 298/2013;
€ 4.000,00 - Funzione 10, Servizio 01, Intervento 01, Cap. PEG 81020 O.P. 297/2013;
€ 6.362,00 - Funzione 10, Servizio 01, Intervento 01, Cap. PEG 81020/1 imp. 12/4784, O.P.
303/2012

4 - di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 131 DEL 27-08-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione di Perizia di Variante relativa alla esecuzione di due pozzi
per acqua di cui uno da realizzarsi presso lo stadio Torrini e l'altro presso gli orti sociali
lungo il canale in prossimita' delle vie Sarri-Nenni di proprieta' del Comune di Sesto
Fiorentino. OO.PP. 303/2012-297/2013-298/2013 CUP B92G13000020004

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 23-08-2013

per IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

A RETE
f.to BOATTINI SIMONETTA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 27-08-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 131 DEL 27-08-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 131 DEL 27-08-2013  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


